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Annotatsiya: Mazkur maqolada raqamli iqtisodiyot sharoitida savdo korxonalarida 

buxgalteriya hisobini avtomatlashtirish, korxonalarda zamonaviy dasturlardan foydalanish 

hamda ushbu dasturlardan foydalangan holda ish va vaqt unimdorligini oshirish kabi 

masalalar ochib berilgan. Qolaversa xatolarni oldini olish va buxgalteriya hisobi 

ma’lumotlaridan foydalanuvchilarni tez va sifatli axborot bilan ta’minlash yoritilgan. 

Kalit soʻzlar: Raqamli iqtisodiyot, savdo korxonalari, buxgalteriya hisobi, axborotlar, 

debitorlik va kreditorlik qarzlar, soliq, statistika, avtomatlashtirish, samaradorlik, bulutli 

texnologiyalar. 

 

O‘zbekiston Respublikasi “Buxgalteriya hisobi to‘g‘risida”gi qununing 4-moddasida 

takidlanganidek, buxgalteriya hisobi barcha xo‘jalik operatsiyalarini yaxlit, uzluksiz, hujjatlar 

asosida hisobga olish yo‘li bilan buxgalteriya axborotini yig‘ish, qayd etish va 

umumlashtirishning tartibga solingan tizimidan, shuningdek uning asosida moliyaviy va 

boshqa hisobotni tuzishdan iboratdir.[1] 

Umuman olganda buxgalteriya hisobi asosan axborotlar bilan ishlanganligi sababli, bu 

axborotlar savdo korxonalarida ish jarayonlari ketishi va vaqt o‘tishi bilan ulkan ma’lumotlar 

bazasiga aylanib ketadi, shu sababli ham bu ma’lumotlardan tez va sifatli hamda samarali 

foydalanish kerak bo‘ladi. Raqamli texnologiyalar ulkan ma’lumotlardan tez va qulay 

foydalanishda bizlarga yaxshi yechim hisoblanadi. 

 Xozirgi zamon globalashuv jarayonida raqamli texnologiyalar kundan kun rivojlanib 

bormoqda, xususan savdo korxonalarining buxgalteriya hisobini yuritishda turli xil 

dasturlardan keng foydalanish ish va sifat samaradorligini anchagina oshiradi. Bu zamonaviy 

dasturlardan foydalanishda nafaqat buxgalteriya hisobini yuritishda, savdo korxonalarining 

deyarli barcha bo‘lim va pog‘onalarida, turli qismlarida foydalanish ko‘plab samara beradi. 

Savdo korxonalari ko‘plab mijozlar bilan ishlaganligi sababli, ishlar tez, samarali va qulay 

bo‘lishi kerak. Mijozlar xar doim xaq deganlaridek, savdo korxonalarining mijozlari tezroq va 

qulayroq bo‘lgan joyga intiladi. Raqobat sharoitida bozorda omon qolish va rivojlanish uchun 

albatta xar qanday savdo korxonalari zamonaviy raqamli texnologiyalardan samarali 

foydalanishlari kerak hisoblanadi va buni ko‘plab korxonalar yaxshi tushunadi va bundan 

samarali foydalanadi. 

Maqolaning metodologik asoslarini O‘zbekiston Respublikasining Qonunlari, 

Prezidentimizning qaror va farmonlari, asarlari va ma’ruzalari, Vazirlar Mahkamasining 

qarorlari, Vazirliklar, Davlar qo‘mitalari va idoralarining hujjatlari, buxgalteriya hisobiga oid 

milliy va xalqaro standartlar, Nizomlar, yo‘riqnomalar, xorijda va Respublikamizda chop 

qilingan ilmiy ishlar, darsliklar va qo‘llanmalar, ilmiy maqolalar, internet tarmog‘i 

materiallari hamda izlanishlar olib borilgan korxonalarning amaliy materiallari tashkil etadi. 

Savdo korxonalarida axborotlar bilan ishlashda ko‘p vaqt, kuch va mablag‘ sarflanadi. 

Manashu moammolarga raqamli texnologiyalar va zamonaviy dasturiy maxsulotlarni 

qo‘llagan holda savdo korxonalarini avtomatlashtirish yaxshi va oqilona yechim hisoblanadi. 

Buxgalteriya jarayonini avtomatlashtirish bu qo‘lda va ko‘p vaqt talab qiladigan turli xil 

buxgalteriya vazifalari va jarayonlarini yaxshilaydigan dasturiy ta’minotni amalga oshirishni 

anglatadi. Savdo korxonalarida buxgalteriya hisobini avtomatlashtirish natijasida quyidagi 

imkoniyat va qulayliklarni beradi: 
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 Ulkan ma’lumotlar bilan tez va samarali ishlash; 

 Inson xatolarini kamaytirish; 

 Turli xil qog‘ozvozliklarni qisqartish; 

 Masofadan turib ishlash; 

 Axborotdan foydalanuvchilar va qaror chiqaruvchi shaxslarga tezda ma’lumotlarni 

yetkazish; 

 Ulkan ma’lumotlarni “bulutli” serverlarda saqlash; 

 Analitik ma’lumotlarni idroq qilish va tushunush uchun qulay bo’lgan shaklda taqdim 

etish (diagrammalar, grafiklar, jadvallar) [2]; 

 Asosiy hujjatlardagi rekvizitlarni avtomatik to‘ldirish [3]; 

 Boshqaruv va bo‘ysunuvchilar, tashkilot bo‘linmalari o‘rtasida darxol ma’lumot 

almashish [2.3]; 

 Bitta ma’lumot ustida bir vaqtda bir nechta foydalanuvchi foydalanishi; 

 Bir nechta omborlardagi qoldiqlarni real vaqt rejimida kuzatish; 

 Debitorlik va kreditorlik qarzlar vaqtlarini avtomatik eslatib turish; 

 Turli xil soliq, statistika va boshqa hisobotlarni tezda topshirish. 

Yuqorida ko‘rsatilgan afzalliklardan tashqari savdo korxonalarini avtomatlashtirish 

natijasida xodimlar sonini qisqartirish va ularga to‘lanadigan xaqlarni tejab qolish, 

hisobotlarni tayyorlashda vaqtni kam sarflash, tovarlarning qaysi qismi ko‘proq sotilishini 

kuzatish, mijozlar xatti-harakatini bilish va boshqa ko‘plab samaradorliklarga erishish 

mumkin. Ushbu hisobotlar resurslarni qayerga taqsimlash haqida yaxshiroq qaror qabul 

qilishga yordam beradi. 

Xozirgi kunda buxgalteriya hisobini avtomatlashtirish oid juda ko‘plab turli xil dasturlar 

mavjud bo‘lib. Bularga: 1C, 1UZ, SAP, QuickBooks, Xero, FreshBooks va boshqa ko‘plab 

dasturlarni kiritish mumkin. 

Bu dasturlarni yangilangan versiyalari bir qancha qulayliklarni yaratib kelmoqda. Misol 

uchun: 

o Siz elektron hisob-fakturalar bilan to‘g‘ridan-to‘g‘ri dastur orqali 

almashishingiz mumkin 

o Soliq hisobotining barcha shakllari avtomatik tarzda shakllantirilib, to‘g‘ri 

my.soliq.uz personal kabinetiga jo‘natilishi mumkin 

o To‘lovlarni boshqarish uchun endi bank-mijozni ochishning hojati yo‘q. Bank 

bilan o‘zingizning dasturingizdan ishlashingiz mumkin [4]. 

Buxgalteriya hisobini avtomatlashtirishdan asosiy sabablaridan biri bu-vaqt. Bu 

kompyuter dasturlari o‘rtacha odam bir kunda qila oladigan narsani bir daqiqada bajarib 

berishidir. To‘g‘ri kiritilgan ma’lumotlar bilan bir necha daqiqa yoki soniya ichida murakkab 

hisobotlarni yaratishingiz mumkin. Natijada, ishingizni bajarish uchun siz hatto elektron 

jadval yoki kalkulyatorga tegishingiz shart emas. Aksariyat korxonalarda vaqtni tejash pulni 

tejashga teng sanaladi [5]. 

Buxgalteriya hisobining avtomatlashtirilgan yechimlari buxgalterning vaqtini va kuchini 

tejashga yordam beradi. Korxonaning buxgalteriya jamoasi endi natijalarni tezroq va aniqroq 

berishi mumkin. Bu ko‘proq mijozlarni jalb qilish va bozorda korxonaning ishtirokini 

kengaytirish imkoniyatini oshiradi. 

Avtomatlashtirilgan buxgalteriya hisobining maqsadi buxgalteriya mutaxassislariga 

yordam berishdir. Buxgalteriya hisobini avtomatlashtirish qo‘lda bajariladigan vazifalarni 

avtomatlashtirish orqali hisob jarayonlarini soddalashtirish va tezlashtirish uchun 

mo‘ljallangan. Avtomatlashtirilgan buxgalteriya hisobi yoki kompyuterlashtirilgan 

buxgalteriya dasturi sifatida ham tanilgan ushbu tizimlar buxgalterlarning ish jarayonlarida 

samaradorlikni oshirishda hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Buxgalteriya hisobini avtomatlashtirish 

korxonalarda ajoyib natijalar beradi: ish haqi, kreditorlik qarzlari, xaridlar va hatto oy 
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oxiridagi turli xil hisobotlarni tez va aniq bajariladi, bu jarayonlar ko‘pincha hech qanday 

odam ishtirokisiz bajariladi. Xozirgi kunga kelib deyarli dunyoning xamma davlatlarida 

korxonalar avtomatlashtirilmoqda va raqamli iqtisodiyotga jadallik bilan o‘tilmoqda desak 

bo‘ladi. Shu o‘rinda bizning yurtimizda ham raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda davlatimiz 

tomonidan bir nechta ko‘plab imkoniyatlar yaratilmoqda va qo‘llab-quvatlanib kelinmoqda. 

Bu borada Prezidentimizning 2020-yil 05-oktabrdagi “Raqamli O‘zbekiston-2030” 

strategiyasini tasdiqlash va uni samarali amalga oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risidagi PF-

6079-son Farmonini ham keltirib o‘tishimiz muhim hisoblanadi [6]. 
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